

nr postępowania ZZF.271.2.2015

dotyczy: Odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ pn.: „Zakup energii elektrycznej do punktów poboru gminy Golczewo i jej jednostek organizacyjnych”.

Pytanie nr 1:

Ogłoszenie Sekcja II ust. II.1.4, Rozdział III pkt 3 i 7 SIWZ, Załącznik nr 2 do SIWZ. Ze szczegółowej analizy Załącznika nr 1 do SIWZ wynika, iż suma wolumenu wszystkich ppe wynosi 1 030 244 kWh a nie 1 030 062 kWh. Zamawiający błędnie zsumował wartość dla taryfy C11 (prawidłowa wartość to: 158 892 kWh). Wykonawca zwraca się z prośbą o weryfikację podanego łącznego wolumenu dla 77 punktów poboru oraz podanie prawidłowej wartości wolumenu w tabeli zawartej w formularzu oferty cenowej. Podanie przez Zamawiającego jednoznacznej wartości pozwoli Wykonawcy na prawidłowe dokonanie wyceny do niniejszego postępowania. Wykonawca wnosi o uwzględnienie powyższej modyfikacji w dalszych postanowieniach SIWZ.

Odpowiedź: *Pomimo błędu rachunkowego w Załączniku nr 1 do SIWZ w zakresie sumowanie całkowitego wolumenu zużycia dla grupy taryfowej C11, Zamawiający informuje iż różnica wynosi 182 kWh i mieści się ona w założonym odchyleniu standardowym (+/- 15%) całkowitego wolumenu zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie objętym zamówieniem. W związku z powyższym Zamawiający nie zamierza dokonywać na tym etapie żadnych korekt obliczeniowych i jednocześnie informuje iż oferta powinna zostać złożona zgodnie z formularzem ofertowym tj. Załącznikiem nr 2 do SIWZ na całkowity wolumen zapotrzebowania 1030062 kWh, a w tym dla grupy taryfowej C11 158710 kWh.*

Pytanie nr 2:

Rozdział III pkt 4 i 5 SIWZ. Proszę o informację dotyczącą punktów poboru na umowie kompleksowej (poz. 41, 42, 43, 69), z jaką datą Zamawiający oczekuje zgłoszenia wskazanych punktów do OSD do zmiany sprzedawcy. Ze względu na 1 miesięczny okres wypowiedzenia sprzedaż będzie możliwa jeszcze w 2015r. Z jaką datą Zamawiający oczekuje zgłoszenia przedmiotowych ppe do OSD w celu rozdzielenia umów. Proszę podać jednoznaczne określenie daty.

Ponadto, z uwagi na fakt, iż 2016r. jest rokiem przestępnym i luty ma 29 dni, proszę o wyjaśnienie czy umowa z nowym sprzedawcą dla pozostałych punktów poboru ma się rozpocząć od dnia 29.02.2016r. czy od pełnego miesiąca, tj. 01/03/2016r.

Odpowiedź: *Dla wszystkich PPE zgłoszonych w postępowaniu rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej powinno rozpocząć się z dniem 01.03.2016 r.*

Pytanie nr 3:

Rozdział III pkt 14 SIWZ. Wykonawca wnosi o określenie terminu płatności od daty wystawienia faktury. Z uwagi na fakt, iż Wykonawca wysyła faktury VAT za pobraną energię elektryczną listem zwykłym bez potwierdzenia odbioru oraz ze względu, iż z punktu widzenia wykonawcy, jak i

przepisów podatkowych określenie terminu płatności na 21 dni od daty otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, co w konsekwencji naraża Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT i podatku dochodowego od osób prawnych. Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie terminu płatności od daty jej wystawienia z tym zastrzeżeniem, że w przypadku otrzymania faktury VAT, której termin płatności upłynął, Zamawiający zobowiązany jest do jej zapłaty w terminie 7 dni od jej otrzymania. Mając na uwadze powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie następującej modyfikacji przedmiotowego zapisu: „Termin płatności faktur VAT wynosi 21 dni od daty **wystawienia faktury**. W przypadku otrzymania faktury VAT, której termin płatności upłynął, Zamawiający zobowiązany jest do jej zapłaty w terminie 7 dni od jej otrzymania.” Wykonawca wnosi o uwzględnienie powyższej modyfikacji w dalszych postanowieniach SIWZ.

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. Jednocześnie informujemy iż istnieje możliwość wystawienia i doręczenia faktury rozliczeniowej za potwierdzeniem pocztą elektroniczną, co Zamawiający uznaje jako datę doręczenia. Jednocześnie informujemy, iż wersja papierowa również jest wymagana.*

Pytanie nr 4:

Rozdział X SIWZ. Z uwagi na fakt, iż 2016r. jest rokiem przestępnym i luty ma 29 dni, proszę o jednoznaczne określenie czy umowa z nowym sprzedawcą dla pozostałych punktów poboru ma się rozpocząć od dnia 29.02.2016r. czy od pełnego miesiąca, tj. 01/03/2016r.

Odpowiedź: *Patrz odpowiedź na pytanie nr 2.*

Pytanie nr 5:

Rozdział XXIII SIWZ – wzór umowy § 5 pkt 4. Ze względu, iż Zamawiający przewidział zwiększenie ilości punktów poboru w procedurze zamówienia uzupełniającego Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o następującej treści: „Zwiększenie ilości punktów poboru oraz zmiana taryfy dla istniejących punktów poboru energii elektrycznej jest możliwe jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.” Wykonawca wnosi o uwzględnienie powyższej modyfikacji w dalszych postanowieniach SIWZ.

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów wzoru umowy.*

Pytanie nr 6:

Rozdział XXIII SIWZ – wzór umowy § 7 pkt 1. Mając na uwadze art. 6b ust. 2 Ustawy prawo energetyczne: „Przedsiębiorstwo energetyczne wykonujące działalność gospodarczą w zakresie przesyłania lub dystrybucji paliw gazowych lub energii, na żądanie sprzedawcy paliw gazowych lub energii wstrzymuje, z zastrzeżeniem art. 6c, dostarczanie paliw gazowych lub energii, jeżeli odbiorca zwleka z zapłatą za świadczone usługi lub za pobrane paliwo gazowe lub energię, co najmniej przez **okres 30 dni** po upływie terminu płatności.” Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu zgodnie z treścią cytowanego powyżej artykułu.

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów wzoru umowy. Jednocześnie informujemy Wykonawców, iż zawartą umowę obowiązują przepisy cytowanej Ustawy Prawo energetyczne w zakresie sprzedaży i odbioru energii elektrycznej, również w zakresie pytania nr 6. Zbędnym jest powielanie zapisów oczywistych w sytuacji o której mowa w powyższym pytaniu.*

Pytanie nr 7:

Załącznik nr 2 do umowy. Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość udzielania Wykonawcy pełnomocnictwa według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę, który w szczególności zawierał będzie poniższe sformułowania:

PEŁNOMOCNICTWO z dnia

NAZWA FIRMY

ADRES

NIP

REGON

KRS

Działając w imieniu i na rzecz firmy

..... udzielamy pełnomocnictwa na rzecz:

..... do dokonania następujących czynności związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej:

1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej.
2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych, Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy lub Umowy Świadczenia Usług Dystrybucyjnych.
3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji (zawierającej m.in. umocowanie Operatora Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży energii elektrycznej ze sprzedawcą rezerwowym), w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy zawierać będzie m.in. bezwarunkową zgodę na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać będzie także zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania z usług dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi dystrybucyjne świadczone przez OSD. Należności za usługi dystrybucji z zawartej umowy uiszczą sam mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie przedłożone, przyjmują do wiadomości że pełnomocnik nie udziela za nie poręczenia, w tym w zakresie długu przyszłego, i składanego oświadczenia nie można rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia udzielił.
4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej.
5. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom oraz innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem do wykonywania takich czynności oraz właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego i jego pracownikom, w zakresie zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży rezerwowej ze sprzedawcą rezerwowym na warunkach określonych przez tego sprzedawcę.
6. Dokonania innych czynności, jakie będą konieczne do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 1 do 5.

Oświadczam(y), że:

- nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy sprzedaży energii elektrycznej/umowy kompleksowej,

- okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą

.....

Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem faktycznym, która może mieć wpływ na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz wyniki z tego konsekwencje biorę całkowitą odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym podpisem.

Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z

Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych.

Podpis(y) Mocodawcy

Odpowiedź: *Zamawiający zaproponował wzory pełnomocnictw uwzględniające wszystkie niezbędne informacje potrzebne do procedury zmiany sprzedawcy i przekazania OSD niezbędnych informacji.*

Pytanie nr 8:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa, adres i NIP firmy (jednostki);
- opis (nazwa) punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- numer licznika;
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
- numer PPE

Odpowiedź: *Tak. Zamawiający posiada i przekaże zgromadzone informacje, o których mowa w pytaniu nr 8 niezwłocznie po podpisaniu umowy z wyłonionym Wykonawcy w niniejszym postępowaniu.*

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ?

Odpowiedź: *Nie, Zamawiający nie posiada umów zawartych w ramach akcji promocyjnych czy programów lojalnościowych, czy w ramach porozumień cenowych.*

Pytanie nr 10:

Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną.

Odpowiedź: *Zamawiający dopuszcza możliwość udzielenia zamówienia poprzez sygnowanie umowy drogą korespondencyjną.*

Pytanie nr 11:

Wnioskujemy o modyfikację part. 8 ust. 1 umowy, wskazując konkretny termin obowiązywania umowy, z ujednoczeniem dla wszystkich punktów poboru, biorąc pod uwagę okres obecnie obowiązujących umów. Umożliwi to prawidłowe przygotowanie oferty cenowej. Proponujemy dodanie zapisu: „Rozpoczęcie dostawy energii elektrycznej rozpocznie się w dniu 01.03.2016 r., jednak nie wcześniej niż po skutecznym przeprowadzeniu procedury zmiany sprzedawcy i zakończy się 28.02.2018 r.”

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów wzoru umowy.*

Pytanie nr 12:

Zapisy rozdziału XXIII Wzór umowy pozwalają na dokonywanie zmian w umowie w zakresie ceny, wskazując konkretne przypadki, w których takie zmiany są dopuszczalne. Prosimy jednak, aby zmiany w zakresie cen (z uwagi na ich źródło, które jest niezależne od woli stron) odnosiły swój skutek bez konieczności sporządzania pisemnego aneksu.

Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu do istniejącego brzmienia § 5 Wzoru umowy, które zastępowałyby obecne zapisy ust. 3 tego paragrafu:

„W przypadku zmian o których mowa w ust.2 niniejszego paragrafu, nie jest konieczne sporządzanie pisemnego aneksu, a ceny za energię elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą z wymienionych zmian. Wykonawca poinformuje Zamawiającego na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Wykonawcy i Zamawiającego od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian prawnych stanowiących podstawę do ich korekty.”

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów wzoru umowy. Każda zmiana zapisów Umowy przewidziana w zakresie zmian cen musi być sporządzona pisemnie aneksem do Umowy.*

Pytanie nr 13:

Czy Zamawiający podpisze umowę drogą korespondencyjną?

Odpowiedź: *Patrz odpowiedź na pytanie nr 10.*

Pytanie nr 14:

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procesu zamiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla wszystkich punktów poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- numer ewidencyjny
- numer PPE
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy.

Odpowiedź: *Patrz odpowiedź na pytanie nr 8.*

Pytanie nr 15:

W nawiązaniu do opisu przedmiotu zamówienia prosimy o wyjaśnieni: czy wskazane dwa punktu poboru energii elektrycznej zaliczane do grupy taryfowej BX są dostosowane do zasady TPA, która umożliwia sprzedaż energii elektrycznej wykonawcy w drodze umowy sprzedaży? Informujemy, że dostosowanie układów pomiarowo-rozliczeniowych podłączonych do sieci energetycznej na średnim napięciu (grupy taryfowe B), należy do obowiązków Odbiorcy zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej. W sytuacji niedostosowania punktu poboru w grupie taryfowej B oraz braku zgody Zamawiającego na dostosowanie we własnym zakresie przed dniem rozpoczynającym sprzedaż energii elektrycznej, prosimy o wykluczenie tego punktu poboru z przetargu.

Odpowiedź: *W niniejszym postępowaniu występuje jeden punkt poboru PPE w grupie taryfowej B11 a nie dwa PPE. Jest punkt poboru poz. 41 Załącznika nr 1 do SIWZ i jest on dostosowany do reguły TPA – zdalny odczyt.*

Pytanie nr 16:

W związku z ogłoszeniem przez Państwa przetargu nieograniczonego na dostawy energii elektrycznej na potrzeby zaopatrzenia w energię elektryczną obiektów Gminy Golczewo oraz jednostek podległych, w którym jedynym kryterium oceny ofert jest cena zaoferowana przez Wykonawcę, zwracamy się z prośbą i propozycją, aby mechanizm oceny ofert rozszerzyć o dodatkowe kryterium.

Za kryterium to proponujemy uznać ocenę udziału energii wytworzonej w odnawialnych źródłach energii w całkowitej puli energii, jaką realizuje w swoich dostawach potencjalny wykonawca. Ustalenie takiego dodatkowego kryterium pozwala „wydobyć” dodatkową informację jakościową o wykonawcach zapewniających w swoich portfelach największą pulą energii wytwarzanej ze źródeł odnawialnych. Samo przedstawienie takiej informacji celem dokonania oceny, nie ma też wpływu na cenę ofertową.

Z punktu widzenia Państwa interesów, zastosowanie takiego dodatkowego kryterium daje możliwość uzyskania bardzo istotnej wartości dodanej. W zakresie realizacji założeń Programu Rozwoju Gospodarki Niskoemisyjnej (gdzie jednym z celów szczegółowych jest rozwój niskoemisyjnych źródeł energii), możecie Państwo wykazać konkretne działanie własne na potrzeby Waszej jednostki samorządu terytorialnego. Przedmiotem tego działania jest zapewnienie w ramach dostaw energii elektrycznej pozyskania ściśle określonej ilości MWh energii elektrycznej wytworzonej w źródłach odnawialnych, co przyczynia się do policzalnego ograniczenia emisji gazów cieplarnianych.

Odpowiedź: *Z uwagi na fakt, iż Gmina Golczewo jako jednostka samorządu terytorialnego od kilku lat przeprowadza proces optymalizacji kosztów zakupu energii elektrycznej, co jest głównym celem osiągnięcia wymiernych korzyści finansowych w postaci oszczędności w budżecie gminy związanych z kosztami zakupu energii elektrycznej, jako Zamawiający nie widzi w obszarze finansowym korzyści związanych z zakupem energii pochodzącej z OZE. Tym samym nie jest w chwili obecnej, z uwagi na koszt energii elektrycznej pochodzącej z OZE zainteresowana jej zakupem i nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację SIWZ w zakresie kryterium oceny ofert zaproponowanym w pytaniu nr 16.*

Burmistrz Golczewa

Andrzej Danieluk